
京都教育懇話会 

会長 堀場 厚 

(堀場製作所会長兼社長) 

 

「京都教育懇話会」会員募集のご案内 

 

京都教育懇話会は様々な立場を越え、ともに交流し、学び、研鑽し、そして情報発信

する「場」として、この京都の地において 2008 年 5月に設立されました。次なる世代の

育成、真の人づくりを主たるテーマに、多様な切り口で学習会を継続的に開催してきて

おり、毎回150名以上の参加者を数えるまでになりました。また、その成果を集約する形で

｢京都 21 世紀教育創造フォーラム｣を開催（年 1 回）し、その内容はマスメディア等を

通じて｢教育先進都市・京都｣におけるユニークな取り組みとして情報発信されています。

このように「京都教育懇話会」は学校、産業界、行政、市民など様々な分野からの参画

により大きく成長してきております。他に類を見ない新しい試みとして、これからも

次世代の人づくりのために、活動を広げていく所存です。 

なお、本活動は補助金などを一切受けることなく、皆様からの会費だけで運営されて

います。つきましては、「京都教育懇話会」へご加盟くださいますようお願いする次第

です。何卒よろしくお取り計らいの程お願い申し上げます。 

 

 

 

１． 京都教育懇話会 年会費 (2013/4/1～2014/3/31) 

 法人会員   １ 口  30,000 円 から 

 個人会員   １ 口   3,000 円 から 

 

 

２．会員となっていただいた場合 

① 年 5回程度開催予定の「懇話会」にご参加いただくことができます。（ただし、懇

話会終了後に懇親会を行う場合、懇親会へのご参加は実費を頂戴いたします。） 

② 年 1 回開催予定の「京都 21 世紀教育創造フォーラム」にご参加いただくことがで

きます。 

③ 運営委員会にオブザーバーとしてご出席いただくことができます。 

 

 

 



３．加盟手続き 

会費を所定の口座にお振込みいただき、別紙（京都教育懇話会 加盟申込書）に必要

事項を記入の上、FAX にてご送付ください。 

  ※誠に恐れ入りますが、振込手数料は各自でご負担いただけますようお願いいたします。 

 

   金融機関名：京都中央信用金庫 

   支店名  ：三条支店 

   店番号  ：００６ 

   口座番号 ：１１６０２７１ 

   預金種類 ：普通預金 

   口座名義 ：京都教育懇話会 事務局長 竹中宏文 

         （キョウトキョウイクコンワカイ ジムキョクチョウ タケナカヒロフミ） 

 

   金融機関名：京都銀行 

   支店名  ：大宮支店 

   店番号  ：１１５ 

   口座番号 ：４１１６７３８ 

   預金種類 ：普通預金 

   口座名義 ：京都教育懇話会 事務局長 竹中宏文 

         （キョウトキョウイクコンワカイ ジムキョクチョウ タケナカヒロフミ） 

 

 

４．送付先 および 問合せ先： 

京都教育懇話会 事務局 担当：事務局長 竹中、石尾 

〒604-8520 京都市中京区西ノ京朱雀町 1番地（学校法人立命館 一貫教育部内） 

TEL:075-813-8292 / FAX:075-813-8293 

E-mail: konwakai@st.ritsumei.ac.jp 

 

以 上 

 

＜京都教育懇話会＞ 

会 長： 堀場 厚（堀場製作所会長兼社長） 

運 営 委 員： 京都市、京都市教育委員会、京都経済同友会、京都商工会議所、日本漢字能力検定協会、

島津製作所、堀場製作所大学、コンソーシアム京都加盟校（京都大学、京都産業大学、

京都造形芸術大学、京都聖母女学院短期大学、同志社大学、龍谷大学、立命館大学）

（2013 年 3 月 31 日現在）

 


